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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2006 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie kas rejestrujàcych

Na podstawie art. 111 ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
28 marca 2006 r. w sprawie kas rejestrujàcych (Dz. U.
Nr 51, poz. 375 i Nr 60, poz. 431) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) do dnia 30 czerwca 2007 r. — sprzeda˝ w za-
kresie czynnoÊci wymienionych w za∏àczniku
do rozporzàdzenia;”;

2) po § 3 dodaje si´ § 3a w brzmieniu:

„§ 3a. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do
dnia 30 czerwca 2007 r. zwalnia si´
z obowiàzku ewidencjonowania:

1) podatników dokonujàcych sprzeda˝y
towarów i us∏ug wymienionej
w poz. 1—39 za∏àcznika do rozporzà-
dzenia, je˝eli w 2006 r. udzia∏ obrotów
z tytu∏u tej sprzeda˝y w obrotach ogó-
∏em podatnika z dzia∏alnoÊci wymie-
nionej w art. 111 ust. 1 ustawy by∏
wy˝szy ni˝ 70 %;

2) podatników, z zastrze˝eniem ust. 5,
op∏acajàcych zrycza∏towany podatek
dochodowy w formie karty podatkowej
w zakresie dzia∏alnoÊci wymienionej:

a) w cz´Êci I w lp. 1, 10, 12, 26, 31—34,
40—45, 47—50, 54, 58, 65, 74, 77,
78, 84, 92—95, w cz´Êci V w lp. 3, 4
— us∏ugi w zakresie transportu

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484 oraz z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029.



osób na rzece Dunajec przez flisa-
ków pieniƒskich, w cz´Êci VII
w lp. 1—2, w cz´Êci X i XI za∏àczni-
ka nr 3 do ustawy z dnia 20 listopa-
da 1998 r. o zrycza∏towanym po-
datku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez oso-
by fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930,
z póên. zm.3)), wykonywanej bez
zatrudniania pracowników, z wy-
jàtkiem ma∏˝onka,

b) w cz´Êci I w lp. 2, 7, 28, 35—39,
60—64, 79 i w cz´Êci VIII za∏àcznika
nr 3 do ustawy, o której mowa
w lit. a

— je˝eli wczeÊniej nie powsta∏ wobec
nich obowiàzek ewidencjonowania;

3) podatników, u których kwota obrotu
z dzia∏alnoÊci, o której mowa w art. 111
ust. 1 ustawy, nie przekroczy∏a w 2006 r.
kwoty 40 000 z∏ i je˝eli wczeÊniej nie po-
wsta∏ wobec nich obowiàzek ewiden-
cjonowania, z zastrze˝eniem ust. 6;

4) podatników, którzy do dnia 31 grud-
nia 2006 r. byli zwolnieni z obowiàzku
ewidencjonowania na podstawie § 3
ust. 1 pkt 1 i 2, innych ni˝ wymienieni
w pkt 1—3.

2. Zwalnia si´ z obowiàzku ewidencjono-
wania w okresie od dnia 1 stycznia
2007 r. do dnia 30 czerwca 2007 r., z za-
strze˝eniem ust. 3, równie˝ podatników
rozpoczynajàcych sprzeda˝ po dniu 
31 grudnia 2006 r., o której mowa
w poz. 1—39 za∏àcznika do rozporzàdze-
nia, w przypadkach kiedy przewidywany
przez podatnika udzia∏ obrotów z tytu∏u
tej sprzeda˝y w obrotach ogó∏em podat-
nika z dzia∏alnoÊci okreÊlonej w art. 111
ust. 1 ustawy, planowanych do zrealizo-
wania do dnia 30 czerwca 2007 r. — b´-
dzie wy˝szy ni˝ 70 %.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2,
traci moc po up∏ywie dwóch miesi´cy, li-
czàc od dnia 30 czerwca 2007 r., je˝eli
udzia∏ obrotów ze sprzeda˝y zwolnionej
z obowiàzku ewidencjonowania wymie-
nionej w poz. 1—39 za∏àcznika do rozpo-

rzàdzenia, w obrotach ogó∏em, z dzia∏al-
noÊci okreÊlonej w art. 111 ust. 1 usta-
wy, by∏ równy lub ni˝szy ni˝ 70 % do
dnia 30 czerwca 2007 r.

4. Zwalnia si´ równie˝ z obowiàzku ewi-
dencjonowania w okresie od dnia
1 stycznia 2007 r. do dnia 30 czerwca
2007 r. podatników rozpoczynajàcych
sprzeda˝ w pierwszym pó∏roczu 2007 r.,
z tym ˝e w przypadku przekroczenia
kwoty obrotów w wysokoÊci 20 000 z∏,
z dzia∏alnoÊci, o której mowa w art. 111
ust. 1 ustawy, zwolnienie obowiàzuje do
dnia przekroczenia tej kwoty.

5. Podatnicy, o których mowa w ust. 1
pkt 2, w przypadku:

1) zrzeczenia si´ zastosowania opodat-
kowania zrycza∏towanym podatkiem
dochodowym w formie karty podatko-
wej albo utraty prawa do rozliczania
podatku dochodowego w tej formie,
lub

2) niedotrzymania warunku zwolnienia,
o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a

— tracà prawo do zwolnienia z obowiàz-
ku ewidencjonowania po up∏ywie dwóch
miesi´cy, liczàc od pierwszego dnia mie-
siàca nast´pujàcego po miesiàcu, w któ-
rym nastàpi∏y te zdarzenia, nie wczeÊniej
jednak ni˝ z chwilà przekroczenia
w pierwszym pó∏roczu 2007 r. obrotów
w wysokoÊci 40 000 z∏ — z dzia∏alnoÊci,
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy.

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1
pkt 3, traci moc po up∏ywie dwóch mie-
si´cy, liczàc od pierwszego dnia miesià-
ca nast´pujàcego po miesiàcu, w któ-
rym nastàpi∏o w pierwszym pó∏roczu
2007 r. przekroczenie kwoty obrotów
w wysokoÊci 40 000 z∏, z dzia∏alnoÊci,
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy.

7. Zwolnieƒ, o których mowa w ust. 1, nie
stosuje si´ do podatników, dla których
okreÊlone zosta∏y terminy rozpocz´cia
ewidencjonowania zgodnie z § 3 ust. 3—6,
z zastrze˝eniem ust. 8.

8. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio
do podatników, którzy rozpocz´li sprze-
da˝ w 2006 r. i w trakcie 2006 r. nie prze-
kroczyli kwoty obrotów z dzia∏alnoÊci,
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy,
w wysokoÊci 20 000 z∏.”;

3) w § 4 wyrazy „w § 2 oraz § 3” zast´puje si´ wyra-
zami „w § 2, 3 i 3a”;

4) w § 6 w ust. 1 wyrazy „§ 2, § 3 ust. 2—6 oraz § 4”
zast´puje si´ wyrazami „§ 2, § 3 ust. 2—6, § 3a
ust. 1 pkt 4, ust. 3—6 oraz § 4”;
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———————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135
i Nr 263, poz. 2619, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 183,
poz. 1353 i Nr 217, poz. 1588.
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5) w za∏àczniku do rozporzàdzenia w objaÊnieniach
przypis nr 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Dotyczy równie˝ podatników rozpoczynajà-
cych w 2006 r. wykonywanie sprzeda˝y, je˝eli
do koƒca roku 2006 podatnik spe∏ni warunki,
o których mowa w poz. 41 za∏àcznika, z tym ˝e
w przypadku podatników rozpoczynajàcych
wykonywanie czynnoÊci w drugiej po∏owie
2006 r., je˝eli liczba operacji Êwiadczenia tych
us∏ug do koƒca roku nie przekroczy odpowied-
nio 25, a liczba odbiorców tych us∏ug —10.

W odniesieniu do Êwiadczenia us∏ug w pierw-
szym pó∏roczu 2007 r. bierze si´ odpowiednio
pod uwag´ równie˝ spe∏nienie warunków,
o których mowa w poz. 41, z tym ˝e:

a) w przypadku podatników kontynuujàcych
czynnoÊci, liczba wszystkich dokonanych
operacji Êwiadczenia us∏ug, o których mo-
wa w poz. 41 pkt 1, w 2006 r. nie przekro-
czy∏a 50, przy czym liczba odbiorców us∏ug
w tym okresie by∏a mniejsza ni˝ 20,

b) w przypadku podatników rozpoczynajà-
cych dzia∏alnoÊç w pierwszym pó∏roczu
2007 r. liczba wszystkich dokonanych ope-
racji Êwiadczenia us∏ug, o których mowa
w poz. 41, w pierwszej po∏owie 2007 r. nie
przekroczy odpowiednio 25, a liczba od-
biorców tych us∏ug —10.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: Z. Gilowska


